
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 009/2013 

Dispensa e designa membro suplente 
para a Câmara de Pesquisa e Pós-
Graduação. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 5022  Reunião Ordinária, realizada em 17/1/2013, à vista do contido 
na Resolução 1H n. 08/2012, de 14/11/2012 (UnBDoc n. 141561/2012, de 14/11/2012), 

RESOLVE: 

Art. 12 	Dispensar, por término de mandato, a Professora Maria Filomena Pinto da 
Costa Coelho da função de membro suplente da Câmara de Pesquisa e 
Pós-Graduação, na condição de representante do Instituto de Ciências 
Humanas. 

Art. 22 	Designar o Professor Arthur Oliveira Alfaix Assis para a função de membro 
suplente da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, na condição de 
representante do Instituto de Ciências Humanas. 

Art. 32 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 21 de janeiro de 2013. 

Sônia Nair Bao 
Presidente 

/cópia: GRENRT/IHIDEG/SCA/DGP 
ARS/gjc 


